BALANCO FINANCEIRO
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R$ 1,00
Municipio: Ananindeua
Para
Periodo: 01/01/2024 até 31/08/2024
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
INGRESSOS
Exercicio Exercicio
Atual Anterior
Receita Orcamentaria (1) 1.093.266.170,13 1.425.986.796,81

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contribuicbes de Melhoria
Contribuigbes

Receita Patrimonial

Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-)Dedugdes da Receita
Restituigéo de Receita
Outras Dedugdes

Dedugéo para o Fundeb
Receitas de Capital
Operacgdes de Crédito
Alienagao de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
(-)Dedugdes de Capital

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)

Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Transferéncias Recebidas para o Sistema de Protegéo Social Dos Militares (Spsm)

Recebimentos Extraorcamentarios (lll)

Despesa a Liquidar

Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados

Despesa a Pagar
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + Il + 11l + IV)

954.127.807,00
134.571.770,76
84.677.433,85
36.383.307,02
530.604,95
683.565.117,43
14.399.572,99
(46.855.075,01)
0,00
(662.529,74)
(46.192.545,27)
185.993.438,14
180.727.609,22
86.900,00
19.119,65
5.159.809,27
0,00

1.120.509.340,29
0,00
1.120.509.340,29
0,00
0,00
0,00

347.198.828,18
144.188.506,97
0,00
85.208.069,55
0,00
113.410.042,24
4.392.209,42

444.064.317,99
444.064.317,99

3.005.038.656,59

1.303.449.869,69
172.829.731,90
111.900.513,86
73.877.824,39
323.063,39
913.712.862,99
30.805.873,16
(64.577.734,79)
(4.725.113,11)
(10.284,12)
(59.842.337,56)
187.114.661,91
183.026.754,99
757.544,00
31.511,62
3.298.851,30
0,00

1.612.183.811,43
0,00
1.612.183.811,43
0,00
0,00
0,00

231.360.691,73
0,00
10.878.287,62
0,00
58.553.227,02
157.186.947,45
4.742.229,64

485.978.840,17
485.978.840,17

3.755.510.140,14
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BALANCO FINANCEIRO
R$ 1,00
Municipio: Ananindeua
Para
Periodo: 01/01/2024 até 31/08/2024
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orcamentaria (VI)

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos

Inversdes Financeiras

Amortizagéo da Divida

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para a Execugédo Orcamentaria

Transferéncias Concedidas - Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferencias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RGPS

Transferéncias Concedidas para o Sistema de Protecdo Social Dos Militares (Spsm)

Pagamentos Extraorcamentarios (VIII)

Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Atual
Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIl + 1X)

1.215.016.166,57
908.077.348,11
387.420.261,61
59.058.427,65
461.598.658,85
306.938.818,46
262.512.300,45
4.000.000,00
40.426.518,01

1.120.619.108,12
0,00
1.120.619.108,12
0,00
0,00
0,00

160.775.848,57
0,00
1.365.632,76
42.957.805,22
98.572.606,14
17.879.804,45

508.627.533,33
508.627.533,33

3.005.038.656,59

1.486.578.513,55
1.061.083.520,23
533.324.862,73
63.602.308,22
464.156.349,28
425.494.993,32
400.317.558,18
2.111.809,67
23.065.625,47

1.626.160.804,06
0,00
1.626.160.804,06
0,00
0,00
0,00

198.706.504,54
0,00
218.722,00
50.115.477,48
133.190.457,68
15.181.847,38

444.064.317,99
444.064.317,99

3.755.510.140,14
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